
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00053760- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

La RD-2023-269-E-UNC-DEC#FD, mediante la cual se modificó la RD-2023-75-E-UNC-DEC#FD del calendario
académico para los turnos de exámenes de finales 2023/2024;

Y CONSIDERANDO:

Que se ha cometido un error material en el anexo de la citada RD-2023-269-E-UNC-DEC#FD, indicándose
equivocadamente el 31 de agosto como fecha del segundo llamado de la asignatura Introducción al Derecho de la
carrera Tecnicatura Superior Universitaria en Asistencia en Investigación Penal y el 08 de agosto como fecha del
segundo llamado de la asignatura Práctica Profesional III de la carrera de Abogacía, siendo las fechas correctas 31
de julio y 03 de agosto, respectivamente;

Que, asimismo, se omitió fijar la fecha de examen para los ingresantes 2023 que deben rendir la asignatura
Introducción a la Carrera de la Tecnicatura Superior Universitaria en Asistencia en Investigación Penal;

Que dichos errores pueden ser subsanados sin afectar la existencia del acto primigenio;

Que en tal sentido resulta de aplicación el art. 101 del Decreto Nº 1759/72, reglamentario de la Ley Nacional de
Procedimientos Administrativos, de aplicación supletoria a la normativa de esta Casa. En dicha norma se expresa
que en cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la
enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión;

Que en consecuencia, se hace necesario disponer la rectificación del error material cometido en la RD-2023-269-E-
UNC-DEC#FD; 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E

 

Artículo 1°: Rectificar parcialmente el Anexo de RD-2023-269-E-UNC-DEC#FD, el cual quedará redactado conforme
el anexo que se acompaña a la presente resolución como archivo embebido.



Artículo 2°: Regístrese, notifíquese y hágase saber a la Secretaría Académica de la Facultad, Departamentos de
Coordinación Docente, Dirección de Despacho de Alumnos y Dirección de Oficialía de esta Unidad Académica, a
cuyo fin gírense a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles a sus efectos. Cumplido, archívense.-.

 

 

 





1 
 


 


 


 


 


 


CALENDARIO ACADEMICO 2022-2023 


CARRERA DE ABOGACIA 


ASIGNATURA Julio – Agosto 


2023 


Noviembre – 


Diciembre 2023 
Febrero – Marzo 


2024 


 1° 


llamado 


2° 


llamado 


3° 


llamado 


1° 


llamado 


2° 


llamado 


1° 


llamado 


2° 


llamado 


3° 


llamado 


IECA 03 jul 10 jul 18 ago 10 nov 17 nov 02 feb 14 feb  


INTRODUCCIÓN 


AL DERECHO 
17 jul 25 jul 28 ago 21 nov 29 nov 05 feb 15 feb 


 


DERECHO 


ROMANO 
24 jul 02 ago 25 ago 28 nov 15 dic 09 feb 22 feb 


 


PROBLEMAS 


DEL 


CONOCIMIENTO 


Y FORMAS DE 


RAZONAMIENT 


O JURÍDICO 


 


 
20 jul 


 


 
28 jul 


 


 
22 ago 


 


 
24 nov 


 


 
07 dic 


 


 
07 feb 


 


 
14 feb 


 


DERECHO 


CONSTITUCION 


AL 


 


18 jul 
 


28 jul 
  


29 nov 
 


07 dic 
 


08 feb 
 


16 feb 
 


18 mar 


DERECHO 


PRIVADO I 
24 jul 02 ago 


 
27 nov 05 dic 09 feb 19 feb 20 mar 


DERECHO 


PENAL I 
27 jul 04 ago 


 
30 nov 11 dic 


 


14 feb 
 


22 feb 
22 mar 


DERECHO 


PRIVADO II 
18 jul 01 ago 28 ago 21 nov 07 dic 14 feb 22 feb 


 


DERECHO 


PENAL II 
28 jul 07 ago 25 ago 06 dic 15 dic 


 


20 feb 
 


26 feb 


 


TEORÍAS 


GENERALES 


DEL PROCESO 


 


24 jul 
 


02 ago 
 


23 ago 
 


27 nov 
 


11 dic 
 


09 feb 
 


19 feb 
 


DERECHO 


PRIVADO III 
25 jul 07 ago 


 28 nov 06 dic 
16 feb 23 feb 25 mar 







2 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


DERECHO 


PÚBLICO 


PROVINCIAL Y 


MUNICIPAL 


 
20 jul 


 
28 jul 


  
30 nov 


 
12 dic 


 
15 feb 


 
23 feb 


 
19 mar 


DERECHO 


PROCESAL 


PENAL 


 


26 jul 
 


08 ago 
  


05 dic 
 


18 dic 
 


16 feb 
 


01 mar 


 


21 mar 


TALLER DE 


JURISPRUDENC 


IA I 


 


20 jul 
 


03 ago 
  


23 nov 
 


18 dic 
 


08 feb 
 


29 feb 
 


DERECHO 


PRIVADO IV 
19 jul 01 ago 29 ago 30 nov 11 dic 


 


15 feb 
 


26 feb 


 


DERECHO 


ADMINISTRATIV 


O 


 


24 jul 
 


01 ago 
 


23 ago 
 


01 dic 
 


13 dic 
 


19 feb 
 


27 feb 
 


DERECHO 


PROCESAL 


CIVIL Y 


COMERCIAL 


 
26 jul 


 
04 ago 


 
25 ago 


 
04 dic 


 
15 dic 


 
20 feb 


 
28 feb 


 


DERECHO 


PRIVADO V 
25 jul 07 ago 


  


01 dic 
 


12-dic 
23 feb 01 mar 22 mar 


DERECHO 


PROCESAL 


CONSTITUCION 


AL 


 
17 jul 


 
03 ago 


  
04 dic 


 
13 dic 


 
21 feb 


 
05 mar 


 
20 mar 


DERECHO 


PROCESAL 


ADMINISTRATIV 


O 


 
28 jul 


 
04 ago 


  
05 dic 


 
15 dic 


 
15 feb 


 
06 mar 


 
18 mar 


DERECHO DEL 


TRABAJO Y DE 


LA SEGURIDAD 


SOCIAL 


 
01 ago 


 
11 ago 


  


07 dic 
 


19 dic 
 


19 feb 


 
28 feb 


 
21 mar 


TALLER DE 


JURISPRUDENC 


IA II 


 


20 jul 
 


03 ago 
  


23 nov 
 


18 dic 
 


08 feb 
 


29 feb 
 







3 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


DERECHO 


PRIVADO VI 
19 jul 03 ago 29 ago 04 dic 13dic 26 feb 04 mar 


 


DERECHO 


POLÍTICO 
25 jul 07 ago 24 ago 06 dic 14 dic 23 feb 01 mar 


 


SOCIOLOGÍA 


JURÍDICA 
21 jul 31 jul 22 ago 22 nov 12 dic 09 feb 20 feb 


 


PRÁCTICA 


PROFESIONAL I 
20 jul 03 ago 


 
23 nov 18 dic 08 feb 29 feb 


 


DERECHO 


PRIVADO VII 
24 jul 03 ago 


 
07 dic 15 dic 28 feb 6 mar 25 mar 


FILOSOFÍA DEL 


DERECHO 
17 jul 25 jul 


 
22 nov 11 dic 14 feb 21 feb 18 mar 


ECONOMÍA 18 jul 28 jul  23 nov 19 dic 05 feb 16 feb 20 mar 


DERECHO 


PRIVADO VIII 
26 jul 07 ago 


  


05-dic 
 


20-dic 
27 feb 8 mar 22 mar 


DERECHO 


CONCURSAL Y 


CAMBIARIO 


 


02 ago 
 


09 ago 
 


30 ago 
 


14 dic 
 


21 dic 
 


01 mar 
 


08 mar 
 


HISTORIA DEL 


DERECHO 


ARGENTINO 


 


21 jul 
 


04 ago 
 


24 ago 
 


23 nov 
 


01 dic 
 


07 feb 
 


21 feb 
 


TEORÍAS DEL 


CONFLICTO Y 


DE LA 


DECISIÓN Y 


MÉTODOS DE 


RESOLUCIÓN 


DE 


CONFLICTOS 


 


 


 
26 jul 


 


 


 
08 ago 


 


 


 
28 ago 


 


 


 
06 dic 


 


 


 
19 dic 


 


 


 
27 feb 


 


 


 
7 mar 


 


CURSO 


OPCIONAL I 
21 jul 31 jul 


 
24 nov 14 dic 06 feb 04 mar 


 


DERECHO 


INTERNACIONA 


L PUBLICO 


 


27 jul 
 


04 ago 
  


30 nov 
 


13 dic 
 


29 feb 
 


07 mar 
 


19 mar 







4 
 


1 DE ABRIL 


EXÀMEN FINAL ASIGNATURA IECA PARA INGRESANTES 2023: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


ÉTICA 20 jul 03 ago  11 dic 21 dic 23 feb 12 mar 21 mar 


OPCIONAL II 21 jul 31 jul  24 nov 14 dic 06 feb 04 mar  


PRÁCTICA 


PROFESIONAL 


II 


 


20 jul 
 


03 ago 
  


23 nov 
 


18 dic 
 


08 feb 
 


29 feb 
 


DERECHO 


INTERNACIONA 


L PRIVADO 


 


01 ago 
 


09 ago 
 


30 ago 
 


12 dic 
 


22 dic 


 


27 feb 
 


11 mar 
 


DERECHO 


TRIBUTARIO 
26 jul 02 ago 24 ago 06 dic 20 dic 


 


26 feb 
 


07 mar 


 


CURSO 


OPCIONAL III 
21 jul 31 jul 


 
24 nov 14 dic 06 feb 04 mar 


 


DERECHO DE 


LOS RECURSOS 


NATURALES Y 


AMBIENTAL 


 
28 jul 


 
10 ago 


  
13 dic 


 
21 dic 


 
28 feb 


 
12 mar 


 
19 mar 


DERECHO DE 


LA 


NAVEGACIÓN, 


EL 


TRANSPORTE Y 


LAS 


COMUNICACION 


ES 


 


 


 
31 jul 


 


 


 
09 ago 


  


 


 
15 dic 


 


 


 
22 dic 


 


 


 
5 mar 


 


 


 
13 mar 


 


 


 
25 mar 


CURSO 


OPCIONAL IV 
21 jul 31 jul 


 
24 nov 14 dic 06 feb 04 mar 


 


PRÁCTICA 


PROFESIONAL 


III 


 


20 jul 
 


03 ago 
  


23 nov 
 


18 dic 
 


08 feb 
 


29 feb 
 


 







5 
 


 


 


PRIMER SEMESTRE 


ABOGACIA 


 
 1 parcial 2 Parcial Recuperatorio Promoción 


INTRODUCCIÓN AL 
DERECHO 


 
9-may 


 
23-jun 


 
30-jun 


 
7-jul 


DERECHO ROMANO 27-abr 21-jun 28-jun 5-jul 


PROBLEMAS DEL 
CONOCIMIENTO Y FORMAS 
DEL RAZONAMIENTO 
JURÍDICO 


 
 


4-may 


 
 


16-jun 


 
 


26-jun 


 
 


3-jul 


DERECHO PRIVADO II 4-may 23-jun 30-jun 7-jul 


DERECHO PENAL II 27-abr 21-jun 28-jun 5-jul 


TEORÍAS GENERALES DEL 
PROCESO 


 
20-abr 


 
16-jun 


 
26-jun 


 
3-jul 


DERECHO PRIVADO IV 4-may 23-jun 30-jun 7-jul 


DERECHO 
ADMINISTRATIVO 


 
27-abr 


 
21-jun 


 
28-jun 


 
5-jul 


DERECHO PROCESAL CIVIL 
Y COMERCIAL 


 
20-abr 


 
16-jun 


 
26-jun 


 
3-jul 


SOCIOLOGÍA JURÍDICA 27-abr 21-jun 28-jun 5-jul 


DERECHO POLÍTICO 20-abr 16-jun 26-jun 3-jul 


DERECHO PRIVADO VI 4-may 23-jun 30-jun 7-jul 


DERECHO CONCURSAL Y 
CAMBIARIO 


 
4-may 


 
23-jun 


 
30-jun 


 
7-jul 


TEORÍAS DEL CONFLICTO 
Y DE LA DECISIÓN 


 
27-abr 


 
22-jun 


 
28-jun 


 
4-jul 


HISTORIA DEL DERECHO 20-abr 16-jun 26-jun 3-jul 


DERECHO TRIBUTARIO 4-may 23-jun 30-jun 7-jul 


DERECHO INTERNACIONAL 
PRIVADO 


 
27-abr 


 
21-jun 


 
28-jun 


 
5-jul 


PROGRAMA DE PRACTICA 
PROFESIONAL 


 
2-may 


 
23-jun 


 
30-jun 


 
5-jul 


OPCIONALES 9-may 22-jun 28-jun 7-jul 


 
 
 


 
 


 


 
 


 
 


 
 


 
 


 
 


 


 







6 
 


 


 


 


SEGUNDO SEMESTRE 


ABOGACÍA 


 
 
 


ASIGNATURAS 1º Parcial 2º Parcial Recuperatorio Promoción 


DERECHO CONSTITUCIONAL 22-sep 23-oct 30-oct 06-nov 


DERECHO PENAL I 25-sep 25-oct 01-nov 08-nov 


DERECHO PRIVADO I 28-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


DERECHO PRIVADO III 29-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


DERECHO PÚBLICO 
PROVINCIAL Y MUNICIPAL 


 


22-sep 


 


23-oct 


 


30-oct 


 


06-nov 


DERECHO PROCESAL PENAL 25-sep 25-oct 01-nov 08-nov 


TALLER DE JURISPRUDENCIA I 28-sep 24-oct 02-nov 09-nov 


DERECHO PRIVADO V 29-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


DERECHO DEL TRABAJO 
Y LA SEGURIDAD SOCIAL 


 


25-sep 


 


23-oct 


 


30-oct 


 


06-nov 


DERECHO 
PROCESAL 
CONSTITUCIONAL 


 


27-sep 


25-oct  


01-nov 


 


08-nov 


DERECHO PROCESAL ADMIN. 26-sep 26-oct 31-oct 07-nov 


TALLER DE JURISPRUDENCIA II 28-sep 24-oct 01-nov 08-nov 


DERECHO PRIVADO VII 27-sep 25-oct 01-nov 08-nov 


DERECHO PRIVADO VIII 29-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


FILOSOFÍA DEL DERECHO 25-sep 23-oct 30-oct 06-nov 


ECONOMÍA 22-sep 24-oct 02-nov 09-nov 


DERECHO INTERNACIONAL 
PUBLICO 


27-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


ETICA 29-sep 25-oct 01-nov 08-nov 


RECURSOS 
NATURALES Y 
AMBIENTALES 


 


29-sep 


 


25-oct 


 


01-nov 


 


08-nov 


DERECHO DE LA 
NAVEGACIÓN, 
TRANSPORTE Y LAS 
COMUNICAC. 


 


27-sep 


 


27-oct 


 


03-nov 


 


10-nov 


PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE 


28-sep 24-oct 01-nov 08-nov 


OPCIONALES 27-sep 26-oct 02-nov 09-nov 







7 
 


CALENDARIO ACADEMICO 2022-2023 


TECNICATURA UNIVERSITARIA EN INV. PENAL 


ASIGNATURA Julio – Agosto 2023 
Noviembre – 


Diciembre 2023 


Febrero – Marzo 


2024 


 1° 


llamado 


2° 


llamado 


1° 


llamado 


2° 


llamado 


1° 


llamado 


2° 


llamado 


IEC 17 jul 11 ago 17 nov 27 nov 05 feb 16 feb 


INTRODUCCIÓN AL 


DERECHO 
18 jul 31 jul 04 dic 18 dic 14 feb 29 feb 


PROBLEMAS DEL 


CONOCIMIENTO 
24 jul 07 ago 30 nov 14 dic 09 feb 26 feb 


CRIMINALÍSTICA I 21 jul 04 ago 27 nov 04 dic 06 feb 21 feb 


DERECHO 


CONSTITUCIONAL 
25 jul 08 ago 01 dic 18 dic 23 feb 08 mar 


DERECHO PENAL I 21 jul 04 ago 24 nov 07 dic 09 feb 22 feb 


ESTAD. Y PROC. DE DATOS 31 jul 11 ago 07 dic 21 dic 06 feb 26 feb 


T. DE P. Y R. EN EL LUGAR 


DEL HECHO 
18 jul 01 ago 29 nov 14 dic 09 feb 29 feb 


CRIMINOLOGÍA Y 


VICTIMOLOGÍA 
28 jul 09 ago 21 nov 04 dic 15 feb 04 mar 


CRIMINALÍSTICA II 24 jul 04 ago 06 dic 22 dic 16 feb 05 mar 


DERECHO PENAL II 28 jul 08 ago 01 dic 14 dic 14 feb 28 feb 


COMUNICACIÓN ORAL Y 


ESCRITA 
20 jul 02 ago 4 dic 20 dic 06 feb 20 feb 


PRÁCTICA PROFESIONAL I 17 jul 31 jul 29 nov 13 dic 09 feb 27 feb 


FILOSOFÍA DEL DERECHO 19 jul 01 ago 20 nov 03 dic 14 feb 01 mar 


METODOLOGÍA DE LA 


INVESTIGACIÓN DEL 


CRIMEN 


 
28 jul 


 
09 ago 


 
01 dic 


 
12 dic 


 
20 feb 


 
07 mar 


PRÁCTICA PROFESIONAL II 25 jul 04 ago 24 nov 07 dic 09 feb 04 mar 







8 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


PROCESAL PENAL 31 jul 11 ago 07 dic 21 dic 01 mar 12 mar 


APLICACIONES 


DE LA 


PSICOLOGÍA 


31 jul 11 ago 07 dic 22 dic 26 feb 12 mar 


PRÁCTICA 
PROFESIONAL III 


20 jul 02 ago 30 nov 14 dic 21 feb 07 mar 


COORDINACION 


DE EQUIPOS 
17 jul 31 jul 27 nov 11 dic 08 feb 26 feb 


ANALISIS CRIMINAL 27 jul 07 ago 04 dic 19 dic 15 feb 03 mar 


SOCIOLOGÍA JURÍDICA 20 jul 02 ago 28 nov 12 dic 06 feb 22 feb 


TEORIAS DEL 
CONFLICTO 


24 jul 04 ago 04 dic 19 dic 21 feb 6 mar 


ETICA 31 jul 11 ago 24 nov 7 dic 13 feb 29 feb 


PRÁCTICA 


PROFESIONAL IV 
28 jul 08 ago 07 dic 22 dic 26 feb 12 mar 


 
 


EXÀMEN FINAL ASIGNATURA IEC PARA INGRESANTES 2023: 
 


29 de julio 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







9 
 


 


SEGUNDO SEMESTRE 


TECNICATURA SUPERIOR UNIVERSITARIA 
EN INVESTIGACIÓN PENAL 


 
 
 


ASIGNATURA 1 parcial 2 Parcial Recuperatorio Promoción 


DERECHO 
CONSTITUCIONAL 


 
8-may 


 
26-jun 


 
03-jul 


 
03-jul 


DERECHO PENAL I 12-may 30-jun 07-jul 07-jul 


ESTADÍSTICAS Y 
PROCESAMIENTO DE DATOS 


 
 


28-abr 


 
 


23-jun 


 
 


07-jul 


 
 


07-jul 


TÉCNICAS DE PRESERVACIÓN 
Y 
RELEVAMIENTO EN EL LUGAR 
DEL HECHO 


 
 


6-may 


 
 


24-jun 


 
 


01-jul 


 
 


01-jul 


CRIMINOLOGÍA Y 
VICTIMOLOGIA 


 
3-may 


 
28-jun 


 
05-jul 


 
05-jul 


DERECHO PROCESAL PENAL  
4-may 


 
22-jun 


 
29-jun 


 
29-jun 


FILOSOFÍA DEL 
DERECHO 


 
02-may 


 
27-jun 


 
04-jul 


 
04-jul 


METODOLOGÍA DE 
INVESTIGACIÓN DEL CRIMEN 


 
11-may 


 
29-jun 


 
04-jul 


 
04-jul 


PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE II 


 
 


28-abr 


 
 


30-jun 


 
 


07-jul 


 
 


07-jul 


TEORÍAS DEL CONFLICTO Y 
DE LA DECISIÓN MÉTODOS 
DE RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTO 


 


27-abr 


 


27-jun 


 


29-jun 


 


29-jun 


SOCIOLOGÍA JURÍDICA 24-abr 14-jun 26-jun 03-jul 


ÉTICA 03-may 21-jun 28-jul 05-jul 


PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE IV 


 
 


02-may 


 
 


29-jun 


 
 


04-jul 


 
 


04-jul 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







10 
 


 


 


 


PRIMER SEMESTRE 
TECNICATURA SUPERIOR UNIVERSITARIA 


EN INVESTIGACIÓN PENAL 
 
 
 
 


 1º parcial 2º parcial Recuperatorio Promoción 


INTRODUCCIÓN A LOS 
ESTUDIOS DE LA CARRERA 


 


14 – jul 


 


 


22-jul 


 


25-jul 


 


INTRODUCCIÓN AL 
DERECHO 


 
18-sep 


 
23-oct 


 
30-oct 


 
06-nov 


PROBLEMAS DEL 
CONOCIMIENTO Y 
FORMAS DEL 
RAZONAMIENTO 
JURÍDICO 


 
 
 


22-sep 


 
 
 


25-oct 


 
 
 


01-nov 


 
 
 


08-nov 


CRIMINALÍSTICA I 25-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


DERECHO PENAL II 25-sep 27-oct 03-nov 10-nov 


COMUNICACIÓN ORAL 
Y ESCRITA 


 
18-sep 


 
23-oct 


 
30-oct 


 
06-nov 


CRIMINALÍSTICA II 22-sep 25-oct 01-nov 08-nov 


PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE II 


 
 


20-sep 


 
 


26-oct 


 
 


02-nov 


 
 


09-nov 


COORDINACIÓN DE 
EQUIPO DE TRABAJO 


 
25-sep 


 
27-oct 


 
03-nov 


 
10-nov 


APLICACIÓN DE LA 
PSICOLOGÍA EN LA 
INVESTIGACIÓN DEL DELITO 


 
 


22-sep 


 
 


25-oct 


 
 


01-nov 


 
 


08-nov 


ANÁLISIS CRIMINAL 20-sep 26-oct 02-nov 09-nov 


PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE 
III 


 
 


18-sep 


 
 


23-oct 


 
 


30-oct 


 
 


06-nov 







11 
 


 
 
 
 


 


CALENDARIO ACADEMICO 2023- 


2024 PROFESORADO EN CIENCIAS 


JURÍDICAS 


ASIGNATURA 
Julio – 


Agost 


o2023 


Noviembre – 


Diciembre 2023 


Febrero – 


Marzo 


2024 


 1° 


llamad
o 


2° 
llama 


do 


1° 


llamad
o 


2° 


llama
do 


1° 
llama 


do 


2° 


llamado 


PEDAGOG ÍA 


GENERAL 
21 jul 01 ago 21 nov 05 dic 05 feb 16 feb 


PRÁCTICA 


DOCENTE I 
17 jul 28 jul 23 nov 01 dic 07 feb 21 feb 


PSICOLOGÍA 


EDUCACION 


AL 


25 jul 08 ago 28 nov 12 dic 20 feb 05 mar 


DIDÁCTICA 
GENERAL 


27 jul 07 ago 29 nov 12 dic 09 feb 28 feb 


LENGUA EXTRANJERA 


I 
21 jul 31 jul 24 nov 14 dic 06 feb 04 mar 


DIDÁCTICA DE LA 


ENSEÑANZA DE 


LAS CS. JS. 


 
01 ago 


 
09 ago 


 
11 dic 


 
19 dic 


 
20 feb 


 
01 mar 


PRÁCTICA 


DOCENTEII 
26 jul 02 ago 04 dic 12 dic 19 feb 05 mar 


LENGUA EXTRANJERA 


II 
21 jul 31 jul 24 nov 14 dic 06 feb 04 mar 


INFORMÁTICA 21 jul 31 jul 24 nov 14 dic 06 feb 04 mar 


REDACCIÓN 


DETEXTOS 


ACADÉMICOS Y 


CIENTÍFICOS 


 
24 jul 


 
08 ago 


 
27 nov 


 
21 dic 


 
15 feb 


 
11 mar 


PRÁCTICA 


DOCENTE III 
28 jul 04 ago 07 dic 15 dic 01 mar 08 mar 







12 
 


 
 
 
 
 


LENGUAJE Y 


PRACTICAS 


COMUNICATIVAS 


 
24 jul 


 
07 ago 


 
04 dic 


 
18 dic 


 
15 feb 


 
11 mar 


PRÁCTICA DOCENTE 


IV 
02 ago 10 ago 05 dic 22 dic 05 mar 13 mar 


FILOSOFÍA Y ÉTICA 


DE LA EDUCACIÓN 
25 jul 09 ago 29 nov 20 dic 21 feb 12 mar 


POLÍTICA Y 


DERECHO 


EDUCACIONAL 


 
01 ago 


 
10 ago 


 
07 dic 


 
22 dic 


 
23 feb 


 
08 mar 


LA COMUNICACIÓN 


EN LA ENSEÑANZA 
24 jul 07 ago 04 dic 18 dic 15 feb 11 mar 


EDUCACIÓN Y 


DERECHO, DILEMAS 


ÉTICOS Y POLÍTICOS 


25 jul 09 ago 29 nov 20 dic 21 feb 12 mar 


JUVENTUDES Y 


ESCENARIO 


EDUCATIVOS 


 
25 jul 


 
02 ago 


 
05 dic 


 
19 dic 


 
20 feb 


 
05 mar 


DERECHO DE LA 


EDUCACIÓN SEXUAL 


INTEGRAL 


 
01 ago 


 
09 ago 


 
30 nov 


 
19 dic 


 
21 feb 


 
01 mar 


DERECHO A LA 


EDUCACIÓN DE 


PERSONAS CON 


DISCAPACIDAD 


25 jul 09 ago 29 nov 20 dic 21 feb 12 mar 


DERECHO, 


LITERATURA Y 


DIVULGACIÓN. 


 
24 jul 


 
08 ago 


 
27 nov 


 
21 dic 


 
15 feb 


 
11 mar 







13 
 


 


SEGUNDO SEMESTRE 


PROFESORADO EN CIENCIAS 


JURÍDICAS 


 1 parcial 2 parcial Recuperatorio Promoción 


PSICOLOGIA 
EDUCACIONAL 


 
02-may 


 
13-jun 


 
27-jun 


4-jul 


PRACTICA DOCENTE II 10-may 14-jun 28-jun 5-jul 


DIDACTICA DE LA 


ENSEÑANZA DE LAS 
CIENCIAS JURIDICAS 


 
 


27-abr 


 
 


08-jun 


 
 


15-jun 


 
 


22-jun 


LENGUA EXTRANJERA II 28-abr 21-jun 27-jun 4-jul 


INFORMATICA 24-abr 23-jun 28-jun 7-jul 


PRACTICA DOCENTE IV 19-abr 14-jun 28-jun 05-jul 


POLITICA Y DERECHO 
EDUCACIONAL 


 
08-may 


 
12-jun 


 
26-jun 


 
03-jul 


LA COMUNICACIÓN EN LA 
ENSEÑANZA 


 
09-may 


 
21-jun 


 
27-jun 


 
04-jul 


DCHO. A LA EDUCACIÓN 
SEXUAL INTEGRAL 


 
05-may 


 
16-jun 


 
23-jun 


 
30-jun 


DERECHO, LITERATURA Y 
DIVULGACIÓN 


 
02-may 


 
23-jun 


 
30-jul 


 
03-jul 


DERECHO A LA 
EDUCACIÓN DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD 


 
 


24-abr 


 
 


05-jun 


 
 


12-jun 


 
 


26-jun 


 
 
 


 
PRIMER SEMESTRE 


PROFESORADO EN CIENCIAS JURÍDICAS 


 
 


 


 1º parciales 2º parciales Recuperatorio Promoción 


PEDAGOGÍA GENERAL 28-sep 19-oct 26-oct 02-nov 


PRACTICA DOCENTE I 27-sep 18-oct 01-nov 08-nov 


DIDÁCTICA GENERAL 19-sep 24-oct 31-oct 07-nov 


LENGUA EXTRANJERA 
I 


 
22-sep 


 
27-oct 


 
03-nov 


 
10-nov 


REDACCIÓN DE 
TEXTOS ACADÉMICOS 
Y CIENTÍFICOS 


 
 


22-sep 


 
 


24-oct 


 
 


31-oct 


 
 


07-nov 







14 
 


 
 
 
 


PRACTICA DOCENTE 
III 


 
20-sep 


 
25-oct 


 
01-nov 


 
08-nov 


LENGUAJE Y 
PRACTICAS 
COMUNICATIVAS 


 
 


14-sep 


 
 


26-oct 


 
 


02-nov 


 
 


09-nov 


FILOSOFÍA Y ÉTICA DE 
LA EDUCACIÓN 


 
19-sep 


 
24-oct 


 
31-oct 


 
07-nov 







15 
 


 
 


 


CALENDARIO ACADÉMICO 
2023 – 2024 CARRERA 
NOTARIADO 


 
ASIGNATURAS 


 
JULIO- 


AGOSTO 


 


NOVIEMBRE - 
DICIEMBRE 


 


FEBRERO- 
MARZO 


 


DERECHO NOTARIAL I 
 


28 - JULIO 
 


04- DIC 
 


20 - FEB 


 


DERECHO REGISTRAL I 
 


21 - JULIO 
 


07 - DIC 
 


16 - FEB 


 


ADMINISTRATIVO NOTARIAL 
 


19 - JULIO 
 


11 - DIC 
 


22 - FEB 


 


PRÁCTICA NOTARIAL 
 


26 - JULIO 
 


14 - DIC 
 


26 - FEB 


 


DERECHO NOTARIAL II 
 


04 - AGO 
 


18 - DIC 
 


01 - MARZO 


 


DERECHO REGISTRAL II 
 


01 - AGO 
 


20 - DIC 
 


05 -MARZO 


 


TEORÍA DEL 
NEGOCIO 
JURÍDICO I 


 
07 - AGO 


 
22 - DIC 


 
08 - MARZO 


 
 
 


 


SEGUNDO SEMESTRE 


NOTARIADO 


 
 1º parcial 2º parcial Recuperatorio Promoción 


PRACTICA Y ÉTICA 
NOTARIAL 


 
29 - abril 


 
10 - junio 


 
08 - julio 


 
08 - julio 


DERECHO NOTARIAL II 03 - mayo 21 - junio 03 - julio 05 - julio 


 
 


PRIMER SEMESTRE 


NOTARIADO 


 
 1º parcial 2º parcial Recuperatorio Promoción 


DERECHO NOTARIAL I 28 - sep 02 - nov 09 - nov 14 - nov 


REGISTRAL I 26 - sep 31 - oct 07 - nov 16 - nov 







16 
 


 
 


 
DERECHO 
ADMINISTRATIVO 
NOTARIAL 


 
 


25 - sep 


 
 


25 - oct 


 
 


06 - nov 


 
 


15 - nov 


TEORÍA DEL NEGOCIO 
JURÍDICO 


 
03 - oct 


 
03 - nov 


 
14 - nov 


 
17- nov 


DERECHO REGISTRAL 
II 


 
22 - sep 


 
31 - oct 


 
10 - nov 


 
10 - nov 


 





	numero_documento: RD-2023-789-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 20 de Julio de 2023
		2023-07-20T13:52:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: DIEGO AGUSTIN AGUDO SOLIS
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T18:53:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T18:53:06-0300
	GDE UNC




